ationibus relinquere, quam 200 sermone meo
 A. Μήτηρ δὲ ἄνωθεν μὲν καὶ ἐκ προγόνων καθιε-

⁵³ Prov. x, 7. ⁵⁴ Eccli. xxxviii, 16.

(53) Ἰσὸν. Reg. a, Coisl. 1, ἴσως, εἰ fortasse.)
 (54) Ἐπιθήσομεν. Sic Reg. ph, tres Colb., εἰ Coisl.
 1 et 2, Or. 1, et Hervag. Par. edit. ἐπιδείξομεν,
 ostendemus.)

(55) Πρεπωδέστατον. Reg. ph, πρεπωδέστερον.
 (56) Ζηλοῦτε. Reg. ph., Or. 1, et Jes. ζηλοῦ-
 τε.

(57) Περιττός. εἰ Nimius, immoderatus.)

(58) Αἰδεσίμους. Reg. ph, tres Colb., Or. 1, et
 Jes. ὀμοσίμους.

A meos unice amavit, laudatio; nec munus duntaxat,
 sed etiam debitum omnium debitorum justissimum.
 Verum cum hactenus ipsum lacrymis et laudibus
 prosecuti fuerimus, ut ne legem 199 eam, quæ in
 bujusmodi rebus viget, neglexisse videamur (ne-
 que enim hoc a nostra philosophia est alienum :
 Memoria quippe justorum, inquit ille, cum laudi-
 bus⁵³; et, Super mortuum plora, et quasi dira pas-
 sus incipe plorare⁵⁴; æque scilicet nos et ab indo-
 lentia, et ab immodico luctu disjungens), postea
 et humanæ naturæ imbecillitatem ostendemus, et
 debitam iis, qui in dolore versantur, consolati-
 onem ad spiritualia et æterna transferemus.

B II. Cæsarius igitur, ut hinc incipiam unde me
 maxime decet, parentes eos habuit, quos omnes
 nostis, quorumque virtutem oculis atque auribus
 usurpantes æmulamini, mirificis laudibus in cælum
 effertis, aliisque, quibus ea ignota est, si qui ta-
 men sint, narratis, alius aliam quamdam partem
 accipientes. Neque enim fieri potest ut unus omnia
 exponat, nec unius lingua hoc opus est, quantum-
 vis aliquis labore ac diligentia valeat, ac summum
 animi studium et contentionem adhibeat. Quibus
 cum multa et magna laudum argumenta suppe-
 tant (nisi fortasse cuiquam inepte facere videor,
 qui domesticas laudes prædicem), una tamen eos
 res potissimum nobilitat, et insignes reddit, nem-
 pe pietas. Hos graves et canos dico, nec minus
 quorum corpora quidem tempore fracta et d

C III. Pater quidem ex oleastro in fructiferam oli-
 vam pulchre insitus, pinguedinisque usque adeo
 particeps factus, ut alios quoque inserendi cura
 ipsi commissa, et animarum cultura mandata sit,
 excelsus excelse huic populo præsideus, alter
 Aaron, aut Moses, hanc dignitatem consecutus, ut
 ad Deum appropinquet, ac vocem divinam aliis
 procul stantibus subministret, mansuetus, ab
 ira alienus, vultu tranquillus, spiritu fervidus, di-
 ves his rebus quæ oculis cernuntur, ditior iis quæ
 tectæ et absconditæ sunt. Quid autem vobis eum,
 qui notus est, describere aggredior? Neque enim,
 etiamsi sermonem in longum protraherem, paren-
 tamen illius virtuti orationem afferrem, quantum-
 que unusquisque vestrum novit ac postulat, dice-

D rem. Ac præstat id in opinionibus vestris et cogi-
 tationibus relinquere, quam 200 sermone meo
 magnam miraculi partem amputare.

IV. Mater autem antiquitus quidem atque ab

(59) Ὄστε... πιστευθῆναι. Billius : « Ut aliorum
 quoque insitio ipsi commissa. »

(60) Τὸ εἶδος. Reg. ph, τὸ ἦθος, εἰ moribus.)

(61) Πολὺς τὸ φαινόμενον, etc. « Dives externis
 dolibus ac virtutibus, quæ oculis conspiciuntur;
 ditior iis quæ latent. » Sic intelligenda hæc Grego-
 rii verba monet Elias.

(62) Συνεπίσταται. Coisl. 1, συνεπίσταται.

(63) Παραχωρεῖν. Reg. ph, tres Colb., Or. 1, et
 Jes. συγχωρεῖν.

ipsis præavis Deo consecrata, pietatem, instar necessariæ cujusdam hæreditatis, non ad scipsam tantummodo, sed ad liberos quoque deducens, ex sanctis primitiis vere sancta conspersio. Quam etiam tantum auxit et amplificavit, ut ne mariti quidem perfectionem (dicam enim, etiamsi hic sermo temeritate non careat), alii ulli, quam ipsi, ascribendam esse nonnulli credant, ac prædicent; eamque, o rem miram! pro pietatis præmio majorem ac perfectiorem pietatem accepisse. Ambo filiorum simul et Christi amantes, id quod summa admiratione dignum est, imo Christi amantiore quam liberorum; quippe qui unum hunc ex liberis fructum caperent, ut a Christo agnoscerentur, nomenque ducerent, solaque virtute, atque cum eo, quod præstantius est, velut conjunctione ac necessitudine se prole felices definirent: ambo humani, misericordes, multa tunc, et latronibus, et mundi principi eripientes, ab incolatu ad habitationem eos transferentes, maximamque hæreditatem, hoc est, futuræ vitæ splendorem, filiis coaccervantes. Sic illi ad altam senectutem pervenerunt, virtute atque annis inter se pares, ac pleni dierum, tam qui manent quam qui fluunt ac dilabuntur: uterque primas inter mortales habiturus, nisi mutuo ipsi sese principatu prohiberent. Denique omnes felicitatis numeros expleverunt, excepta hac postrema, ut quispiam existinare queat, sive probatione, sive dispensatione: hoc est, meo quidem iudicio, ut præmisso eo filio, cui propter ætatis lubricum magis timendum erat, ita jam ipsi domo ad superna transferantur.

V. Atque hæc exposui, non ut illorum laudes prædicarem, aut quod essem nescius vix quemquam etiam tota oratione de eorum laudibus instituta, materiæ dignitatem assequi posse: verum ut illud ostenderem a patribus debitam Cæsario virtutem fuisse, nec mirum vobis aut incredibile videri debere, si tales parentes nactus talibus laudibus se dignum præbuit; sed illud potius, si, neglectis domesticis et propinquis exemplis, alios sibi spectandos proposuisset. Atque initia quidem ejusmodi fuerunt, et qualia esse vere ingenuis 201 conveniebat, ac recte et honeste victuris. Ut autem media incidam, hoc est, pulchritudinem, magnitudinem, atque illius in omnibus rebus gratiam, et velut in sonis concentum (quandoquidem nec nostrum est res hujusmodi mirari, tametsi aliis non parvæ esse videantur), ad ea quæ deinceps sequuntur, et quæ, ne si cupiam quidem, facile prætermittere possum, orationem conferam.